[image: image1.png]ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

                              № ____
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Лемпино от 31.10.2016 №127 «О муниципальных и

ведомственных целевых программах муниципального образования
сельского поселения Лемпино»

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Лемпино п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 31.10.2016 №127 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельского поселения Лемпино» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лемпино от 25.10.2013 №83 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Лемпино» (в ред. постановления от 04.12.2013  №94, от 15.06.2016 №67) с 01.01.2017 года.»;
1.2.  В приложении 1:

1) пункт 4.3 статьи 4 исключить;
2) в пункте 6.1.2. статьи 6  слово «ноябрь» заменить на «декабрь»;
3) пункт 6.2.4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«6.2.4.
В период подготовки проекта постановления Администрации сельского поселения Лемпино по внесению изменений в муниципальную программу, сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения Лемпино в течение 10 рабочих дней готовит информационную справку и выносит проект постановления муниципальной программы по внесению изменений в муниципальную программу на рассмотрение Координационного совета.»;

4) пункт 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9.1.  Ответственный исполнитель:

· обеспечивает разработку муниципальной программы и внесение в нее изменений, их согласование и направление в установленном порядке на Рабочую группу;

· размещает проект муниципальной программы и изменения в нее на официальном сайте для рассмотрения и подготовки предложений органами местного самоуправления, населением, бизнес-сообществами, общественными организациями;

· организует реализацию муниципальной программы, формирует предложения о внесении в нее изменений в соответствии с установленными настоящим Порядком требованиями и несет ответственность за достижение ее целевых показателей, а также конечных результатов ее реализации;

· предоставляет по запросу Рабочей группы сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;

· проводит оценку эффективности подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной программы;

· запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной программы и подготовки годового отчета;

· рекомендует соисполнителям осуществить разработку отдельных мероприятий и планов их реализации;

· осуществляет подготовку отчета и представляет его на Рабочую группу в сроки, установленные пунктом 8.3 настоящего Порядка.

· несет персональную ответственность за своевременную реализацию мероприятий муниципальной программы.»;
5) Пункт 9.3. статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9.3. Ответственность за соблюдение сроков утверждения муниципальной программы при внесении изменений несет лицо назначенное постановлением администрации, а также руководители муниципальных казенных учреждений сельского поселения Лемпино, являющийся ответственными исполнителями.»;
1.3. Приложение  к Порядку разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Лемпинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                    Н.Н. Фоменкина
Приложение                                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                                          сельского поселения Лемпино                                                                                                                          от 16.11.2016 №__

	Приложение
к Порядку разработки муниципальных программ сельского поселения Лемпино,

их формирования, утверждения и реализации

Структура муниципальной программы сельского поселения Лемпино
Паспорт

муниципальной программы сельского поселения Лемпино
Наименование муниципальной программы    ______________________________________________

Дата утверждения муниципальной программы

(наименование и номер  соответствующего

нормативного правового акта) *_________________________________________________________

Ответственный исполнитель муниципальной программы____________________________________

Соисполнители  муниципальной программы_______________________________________________

Цели муниципальной программы________________________________________________________

Задачи муниципальной программы______________________________________________________

Подпрограммы   _____________________________________________________________________

Целевые показатели муниципальной программы________________________________________

Сроки реализации муниципальной программы
__________________________________________

Финансовое обеспечение муниципальной программы
_____________________________________

*Заполняется после утверждения муниципальной программы.

Раздел 1 «Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Лемпино»

Раздел 2 «Цели, задачи и показатели их достижения»

Раздел 3 «Характеристика программных мероприятий»

Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы»